Criado no SIPPAG, Impresso em: sexta, 07 de março de 2025 as 19:36. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Reitoria

PORTARIA Nº 0794/IFMG, DE 07 DE MARÇO DE 2025

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Estatuto da Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do
dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10, e pelo Decreto de 11 de setembro de
2023, publicado no DOU de 12 de setembro de 2023, Seção 2, Edição nº 174, página
01 e o que consta no Processo nº 23208.004254/2023-71,

RESOLVE

Art. 1º ATUALIZAR a Portaria nº 124 de 25 de janeiro de 2024 em relação aos
membros da Comissão Executora do Projeto de Elaboração do PDI 2024-2028 - Plano
de Desenvolvimento Institucional do IFMG.

Art. 2º DESIGNAR os membros abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro,
para comporem a referida comissão:

Nome Função Representação

WILSON JOSE VIEIRA DA COSTA Presidente Diretoria de Desenvolvimento
Institucional

MATHEUS COSTA FRADE Vice-Presidente e
Relator

Diretoria de Desenvolvimetno
Institucional

DAYANA CECILIA REIS BEIRIGO
DUTRA Membro Diretoria de Desenvolvimetno

Institucional

HUMBERTO MOREIRA DE RESENDE Membro Diretoria de Desenvolvimetno
Institucional

CAMILA MARIA BARBOSA DOS
SANTOS Membro

Coordenadoria do Escritório de
Projetos e Ações de

Sustentabilidade

Publicação: Transparência Ativa em 07 de março de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
RAFAEL BASTOS TEIXEIRA | Reitor

Data da Assinatura:
07 de março de 2025 as 19:36 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

DENISE FERREIRA DOS SANTOS Membro Diretoria de Comunicação

ROGERIO LOPES SILVA Membro Diretoria de Tecnologia da
Informação

RAINER DE PAULA Membro Diretoria de Planejamento e
Orçamento

PRISCILA BRASIL GONCALVES
LACERDA Membro IFMG - Língua Portuguesa

ALEXANDRE DELFINO XAVIER Membro Editora IFMG - Revisão

LEANDRO DE AGUIAR E SOUZA Membro Pesquisa Mapeamento Arranjos
Produtivos Locais (APl´s)

ADRIANO OLIMPIO TONELLI Membro Comissão Executora PDI
2019-2023

https://sippag.ifmg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=2128&ano=2025&numero=794&hash=aaa6f5a5c1de29bf3e7c276924e90c44